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ZAPISNIK 
sa 50. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 27. jula 2018. godine 
 

Sjednica je počela u 11.00 časova. 
 Predsjedavao je Predrag Sekulić, predsjednik Odbora.  
 Sjednici su prisustvovali poslanici: Filip Vuković, Nikola Rakočević, Branko Čavor, Ana 
Nikolić, Boris Mugoša i Genci Nimanbegu. 

Sjednici je u svojstvu predstavnika predlagača, u skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika 
Skupštine, prisustvovao Milan Srzentić, državni sekretar u Ministarstvu ekonomije. 

Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 
Rad sjednice pratili su predstavnici medija.  
Za sjednicu je utvrđen sljedeći 

 
DNEVNI RED: 

-Usvajanje zapisnika sa 48. i 49. sjednice- 
 

1. RAZMATRANJE AMANDMANA (dva) NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ZAKONA O POŠTANSKOJ DJELATNOSTI, koje su podnijeli poslanici: 
- Branko Čavor i Predrag Sekulić     (dva)     (03-3/18-1/4) 

 
2. UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IMENOVANJU ČETIRI ČLANA SAVJETA 

CENTRALNE BANKE CRNE GORE i 
 

3. TEKUĆA PITANJA. 
 

*     *     * 
Zapisnici sa 48. i 49. sjednice Odbora, usvojeni su bez primjedbi. 

*     *     * 
 
Prva tačka - RAZMATRANJE AMANDMANA (dva) NA PREDLOG ZAKONA O 
IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POŠTANSKOJ DJELATNOSTI, koje su podnijeli 
poslanici: 

- Branko Čavor i Predrag Sekulić (dva) (03-3/18-1/4) 
 

Sjednici je povodom navedene tačke dnevnog reda prisustvovao Milan Srzentić, državni 
sekretar u Ministarstvu ekonomije. 

Odbor je, nakon rasprave, odlučio da podnese Skupštini sljedeći 
 

I Z V J E Š T A J 

Poslanik, Predrag Sekulić, u svojstvu podnosioca amandmana obrazložio je suštinu 
predloženih amandmana. 

Imajući u vidu da je predstavnik predlagača Zakona prihvatio navedene amandmane, 
Odbor je konstatovao da isti postaju sastavni dio teksta Predloga zakona.  
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Odbor je, takođe, ovlastio stručnu službu Sekretarijata Odbora, da pravno-tehnički 
upodobi navedene amandmane. 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Predrag Sekulić. 
 

Druga tačka - UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IMENOVANJU ČETIRI ČLANA 
SAVJETA CENTRALNE BANKE CRNE GORE I 
 

Predsjednik Odbora, Predrag Sekulić, ukazao je da je članom 50 Zakona o Centralnoj 

banci Crne Gore propisano da četiri člana Savjeta Centralne Banke Crne Gore imenuje Skupština 

Crne Gore, na predlog radnog tijela Skupštine nadležnog za finansije, kao i da je članovima 

Savjeta Centralne banke Crne Gore (Miloradu Jovoviću, Srđi Božoviću, Asimu Telaćeviću i 

Milivoju Radoviću) mandat istekao 2. novembra 2016. godine, ali shodno članu 49 Zakona o 

Centralnoj banci Crne Gore obavljaju funkciju do imenovanja novog člana. Takođe, podsjetio je 

da je Odbor u 2017. godini otvorio pitanje imenovanja četiri člana Savjeta CBCG. 

Takođe, podsjetio je da su odredbama člana 51 Zakona o Centralnoj banci Crne Gore 

utvrđeni uslovi za imenovanje članova Savjeta i nespojivost funkcije: 

 

Član Savjeta mora biti lice koje je crnogorski državljanin, ima visoko obrazovanje, 

priznati lični ugled, profesionalno iskustvo u oblastima ekonomije, bankarstva, finansija ili 

prava, s tim da guverner i viceguverner moraju imati i najmanje 5 godina radnog iskustva na 

rukovodećim poslovima u ovim oblastima. 

Član Savjeta ne može biti član političke organizacije, poslanik u Skupštini, član Vlade ili 

lice koje obavlja neku drugu funkciju ili dužnost na koju ga je imenovala Skupština ili Vlada, 

osim funkciju ili dužnost u međunarodnim finansijskim institucijama i ne može biti lice koje 

obavlja funkciju ili dužnost u organima lokalne samouprave i organima sindikalnih 

organizacija. 

Član Savjeta ne može biti član organa, zaposleni ili spoljni saradnik kreditne institucije i 

drugog pravnog lica čije poslovanje kontroliše Centralna banka. 

Član Savjeta može biti lice koje se bavi naučnim ili naučnoistraživačkim radom, osim lica 

čiji bi posao ili djelatnost mogao da utiče na njegovu nezavisnost ili da bude u konfliktu interesa 

sa Centralnom bankom. 

Član Savjeta ne može biti vlasnik akcija ili udjela kreditne institucije i drugih pravnih lica 

čije poslovanje kontroliše Centralna banka, ni vlasnik akcija ili udjela društava za reviziju. 

 
 Imajući u vidu navedeno a po pozivu Odbora za ekonomiju, finansije i budžet, upućenom 
članovima Odbora, predloženi su sljedeći kandidati:  
 

1) Milorad Jovović;  
2) Ruždija Tuzović;  
3) Nikola Milović i  
4) Zorica Kalezić.  
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Odbor je nakon predstavljanja biografija kandidata i izjašnjenja, pojedinačno, o svakom 
od kandidata, odlučio da predloži Skupštini da se za članove Savjeta Centralne Banke Crne Gore 
imenuju:  

 
1) Milorad Jovović;  
2) Ruždija Tuzović;  
3) Nikola Milović i  
4) Zorica Kalezić.  
 

 Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Predrag Sekulić. 

Treća tačka - TEKUĆA PITANJA 
 
Predsjednik Odbora obavijestio je članove da je: 
 

a) su na Javni konkurs za imenovanje predsjednika i dva člana Savjeta Agencije za 
elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, putem Pošte, pristigle još tri prijave i to: 
- Dejan Jovanović 
- Dušanka Marković i 
- Ljiljana Bracanović Nikolić, što je ukupno 12 prijavljenih kandidata. 
 

b) je DRI, zbog većeg broja utvrđenih nepravilnosti i propusta, dostavila Odboru Izvještaj o 
reviziji Godišnjeg finansijskog izvještaja Pokreta za promjene za 2017. godinu. Ukazano 
je da je navedeni izvještaj dostupanna internet stranici DRI. 

 
c) je Ministarstvo finansija, 18. jula 2018. godine, dostavilo Informaciju o realizaciji 

Akcionog plana za implementaciju preporuka Državne revizorske institucije na kraju 
prvog kvartala 2018. godine (00-63-7/18-52). 

 
d) je generalni sekretar Skupštine Crne Gore, 23. jula 2018. godine, proslijedio Odboru 

Izvještaj o korišćenju sredstava Kluba poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore za 
2017. godinu (00-32-5/18-18/1). 

 
e) je predsjednik Odbora za međunarodne odnose i iseljenike, našem Odboru proslijedio 

dopis (00-63-7/18-54) direktora Uprave za dijasporu u vezi sa problemima koji se javljaju 
prilikom donacija naših iseljenika i iseljeničkih organizacija ustanovama u Crnoj Gori. 
Imajući u vidu navedeno, u dopisu je ukazano na potrebu izmjene zakona u dijelu koji 
tretira predmetnu materiju. Dogovoreno je da se Odbor o istom odredi na jednoj od 
narednih sjednica. 

*     *     * 
Sjednica je završena u 11.30 časova. 

*     *     * 
Broj: 00-63-7/18- 
 
SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA                PREDSJEDNIK ODBORA  
Demir Mujević, s.r.                                                                             Predrag Sekulić, s.r. 
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50. sjednica Odbora za ekonomiju, finansije i budžet održana 27. jula 2018. godine 
 

REZULTATI GLASANJA O PREDLOZIMA AKATA 

NAZIVI AKATA „ZA“ „PROTIV“ „UZDRŽAN“ 

PREDLOG ODLUKE O 
IMENOVANJU ČETIRI 
ČLANA SAVJETA CBCG 

Predrag Sekulić 
Ana Nikolić 
Branko Čavor 
Nikola Rakočević 
Filip Vuković 
Boris Mugoša 
Genci Nimanbegu 

  

 


